

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 213

Piątek, 11 września 1942 r.

Rok II

Nieudała próba sforsowania Newy na froncie Leningradu

Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW. NEJ KWATERY FÜHRERA w dniu 10 września:

Na południowy wschód od Noworosyjska zajęto dalsze pozycje wyznaczone na obszarze umocnionym bunkrami. Artyleria ciężka armii lądowej zatopiła 5 transportowców u wybrzeży Morza Czarnego.

W rejonie rzeki Terek niemiecka formacja bojowa pewnej dywizji pancerniej odrzuciła nieprzyjaciela nacierającego zapomocą oddziałów zmasowanych, wtargnęła w obręb nieprzyjacielskich pozycji artyleryjskich i zniszczyła baterie.

W rejonie twierdzy Stalingradu przy pomocy lotnictwa zajęto dalsze silnie umocnione i zaciekle bronione urządzenia fortyfikacyjne. W czasie odpięcia silnych ataków odciążających unieszkodliwiono 59 sowieckich czołgów. Samoloty bojowe bombardowały urządzenia portowe i obozy zaopatrzeniowe w Astrachanie. Ataki nocne były skierowywane na lotniska położone na wschód od Wołgi.

W rejonie Rżewa podjęli bolszewicy znowu swoje ataki silnymi oddziałami piechoty i broni pancerniej. Odparto je wśród zawziętych walk, przy współdziałaniu lotnictwa, niszcząc przy tym 77 czołgów sowieckich.

Na południe od jeziora Ładoga i na froncie okrążającego Leningrad załamały się kilkakrotne ataki sowieckie. Podczas bezskutecznych prób nieprzyjaciela usiłującego sforsować przejście przez Nową zniszczono 36 łodzi bolszewickich.

Nocy ubiegłej dokonali sowieci lotów nękających na tereny wschodnich Niemiec. Lotnictwo sowieckie straciło wczoraj 128 samolotów, oprócz tego myśliwcy zestrzelili balon na uwięzi. 8 niemieckich samolotów nie powróciło z lotu na nieprzyjaciela.

W godzinach południowych i wieczornych w dniu 9 września przelatywały pojedyncze brytyjskie samoloty nad terenem Niemiec zachodnich. Z powodu odprysków niektórych bomb kruszących powstały nieznaczne szkody.

Łodzi patrolowe zestrzeliły w Kanale La Manche 2 brytyjskie samoloty.

(tp) BERLIN, 10. 9. — W związku z walkami na środkowym odcinku frontu wschodniego dowiaduje się DNB z miarodajnych kół wojskowych następujących szczegółów: Nadzwyczaj wysokie straty bolszewików, poniesione przez nich w toku dotychczasowej bitwy obronnej na środkowym odcinku zmusiły oddziały sowieckie do znacznego ograniczenia ich ataków na niemieckie pozycje obronne na południowy zachód od Kalugi i północny zachód od Medynu. Lokalne wypadki bolszewików nie były już nacechowane taką siłą przebojową jak dotychczasowe ataki. Artyleria niemiecka z dobrym skutkiem ostrzeliwała zgrupowania oddziałów bolszewickich, gotujących się do akcji. Pojedynczo dokonane ataki odparte zostały przez piechotę. Niemieckie samoloty bojowe i nurkowe główne swe ataki również skierowały na gotujących się do akcji

bolszewików, udaremniając w ten sposób przeprowadzenie większych operacji ofensywnych.

W rejonie Rżewa po skutecznym odparciu w ciągu ubiegłego tygodnia dokonywanych tam ataków bolszewickich, odbywały się jedynie lokalne potyczki. Tu również straty bolszewików w ludziach i materiale wojennym były tak wysokie, iż nie mogli oni przeprowadzić żadnych silniejszych ataków a jedynie na północ od Rżewa po przygotowaniu artyleryjskim bolszewicy dokonali silniejszego wypadu na pozycje niemieckie. Atak ten jednakowoż załamał się wśród bardzo krwawych strat dla bolszewików. Oddziały niemieckie kontratakami przy poparciu pancernych wozów bojowych oraz artylerii przeciwlotniczej wyparły bolszewików tak, iż wszystkie niemieckie pozycje obronne znalazły się znowu w rękach niemieckich. Niemiecka artyleria przeciwlotnicza zniszczyła przy tym cztery sowieckie pancerne wozy bojowe oraz jedno działo. Ponowny atak bolszewicki spotkał się z natychmiastową akcją niemieckich samolotów bojowych tak, iż znacznie słabszymi siłami dokonane natarcie bolszewików załamało się przed pozycjami piechoty niemieckiej.

Niemieckie samoloty bojowe bombardowały linie dowozowe oraz składy materiałowe bolszewików. W wyniku celnego bombardowania powstało szereg silnych pożarów, przez co bolszewicy stracili wielką ilość pancernych wozów bojowych i materiału wojennego.

(tp) BERLIN, 10. 9. — DNB dowiaduje się z miarodajnych kół woj-

skowych, że w rejonie na południowy wschód od jeziora Ilmeń bolszewicy podjęli lokalny atak na pozycje niemieckie. Po gwałtownym przygotowaniu artyleryjskim piechota bolszewicka, wspierana przez kilka czołgów i jeden pociąg pancerny, uderzyła do szturm na pozycje niemieckie. Po zaciętej walce odparto silny atak bolszewików, zadając ich wojskom krwawe straty. Zniszczono przy tym 4 czołgi sowieckie.

Komunikat fiński

(tp) HELSINKI, 10. 9. — Fiński komunikat wojenny ze środy donosi, że działalność bojowa na wszystkich frontach była w dalszym ciągu słaba.

Komunikat włoski

(tp) RZYM, 10. 9. — Włoski komunikat ze środy brzmi: W Egipcie artyleria włoska wzięła pod ogień skoncentrowane brytyjskie pojazdy

Zażarte walki pod Stalingradem

(tp) BERLIN, 10. 9. — W związku z walkami, toczącymi się w rejonie fortyfikacyjnym Stalingradu, dowiaduje się DNB z miarodajnych kół wojskowych: Na zachód od Stalingradu już we wczesnych godzinach rannych czołgi niemieckie dokonały wypadu przełamując umocnione stanowiska sowieckie, w wyniku czego zdobyto dominujące wznesienie. Następujące bezpośrednio oddziały piechoty złamały opór bolszewickich grup bojowych, oczyściły szturmem zdobyty teren oraz zajęły po twar-

mechaniczne. Zestrzelono 4 samoloty brytyjskie. W czasie walki powietrznej nad Małtą zestrzelono jeden samolot „Spitfire“, który spadł do morza. Włoska torpedówka „Ors“ zatopiła jedną brytyjską łódź podwodną.

W walce wręcz odparto atak na froncie okrążającym Leningrad

(tp) BERLIN, 10. 9. — Jak się dowiaduje Niemieckie Biuro Informacyjne z miarodajnych kół wojskowych, bolszewicy zaatakowali we wtorek znacznymi siłami na froncie okrążającym Leningrad. Po silnym artyleryjskim przygotowaniu, dwa bolszewickie pułki zaatakowały niemieckie stanowiska. W twardej walce wręcz atak odparto. Jedna z okrążonych bolszewickich grup bojowych została do ostatniego żołnierza zni-

Katastrofa samolotu

(tp) SZTOKHOLM, 10. 9. — Jak donoszą z Nowego Jorku, amerykański bombowiec spadł w środku miasta Newark w stanie Ohio. Samolot runął na blok domów i eksplodował. 3 budynki spłonęły. Na podstawie dotychczasowych wiadomości, 2 osoby poniosły śmierć, a 5 zostało rannych.

szczona. Sowietci stracili przy tym cztery czołgi.

Nad Nową kontynuowała artyleria niemiecka ogień nękający skierowany na brzeg sowiecki. Miejscowy atak bolszewicki przeprowadzony przy użyciu znacznie większych sił załamał się przed niemieckimi stanowiskami. Niemieckie samoloty bojowe bombardowały na froncie koło Leningradu i na południu od jeziora Ładoga stanowiska wypadowe bolszewików. Celne trafienia wyeliminowały liczne czołgi sowieckie z walki i zniszczyły większą ilość naładowanych ciężarowych samochodów. W walkach powietrznych nad terenem wojennym niemieccy myśliwcy zestrzelili 9 bolszewickich samolotów. Trzy dalsze samoloty bolszewickie straciła niemiecka artyleria przeciwlotnicza.

Kongres U. S. A. zwołany na 14-go b. m.

(tp) LIZBONA, 10. 9. — Członkowie amerykańskiego kongresu zostali wezwani na poniedziałek dnia 14-go września do Waszyngtonu. Przedwczesne zwołanie kongresu nastąpiło na skutek żądania prezydenta, aby najdalej do dnia 1-go października można było uchwalić ustawę o ustaleniu cen celem zapobieżenia inflacji.

Zmiany w gabinecie syjamskim

(tp) BANGKOK, 10. 9. — W gabinecie syjamskim nastąpiły we wtorek następujące zmiany: dotychczasowy minister komunikacji major Kang Achaiwongs został mianowany ministrem handlu. Dotychczasowy minister handlu generał-porucznik Seri Rengrit został mianowany ministrem komunikacji.

Aresztowanie żydów w Turcji

(tp) STAMBUŁ, 10. 9. — Jak donoszą dzienniki, aresztowano w Turcji w dwóch ostatnich dniach, szereg żydowskich hurtowników. Przeciwno licznym dalszym żydom wytoczono dochodzenia

Nowe sukcesy japońskie na Nowej Gwinei

(tp) BERLIN, 10. 9. — Japońskie wojska odniosły ponowne sukcesy na Nowej Gwinei. Po długotrwałych walkach o posiadanie przełęczy w górach Owen-Stanl-Ey zostały australijskie wojska odrzucone, przy czym w ręce japońskie dostali się liczni jeńcy. Nawet angielskie biuro prasowe musiało dodać, że położenie wojsk australijskich na Nowej Gwinei zaczyna się ponownie pogarszać. Na licznych miejscach na odcinku bojowym koło Kokoda przelamano australijskie pozycje. W ostatnich dwóch dniach Japończycy zyskali ponad 20 km. na terenie Marsz w kierunku na Port Moresby jest dalej

kontynuowany pomimo silnego oporu wojsk australijskich.

(tp) LIZBONA, 10. 9. — Japończykom udało się przełamać przez zacięcie broniony przez Anglików i Australijczyków wąwóz Kokoda, przez który przebiega droga w kierunku Port Moresby prowadzącej przez góry Owen Stanley na Nowej Gwinei. Wojska japońskie maszerują w dalszym ciągu na Port Moresby. Doniosła o tym we wtorek w południe nowojorska stacja nadawcza amerykańskiego towarzystwa radiowego Columbia Broad Casting System.

Przydział wina dla Paryża

(tp) PARYŻ, 10. 9. — Z końcem października, odpowiednio do wyników winobrania w okolicy Paryża, podwyższona zostanie tygodniowa racja wina z jednego na półtora litra.



— Zrób mi tę przyjemność, Bobby, i nie idź na front. Mógłbyś wrzucić zwyciężyć, a wtedy stracię chleb.

— Nie bój się, darling, nie zostawię cię bez chleba.

(Kladderadatsch).

